



SVENSK MEDICINTEKNISK FÖRENING
SWEDISH SOCIETY FOR MEDICAL ENGINEERING

Förslag till ändring av stadgarna för Svensk Medicinteknisk Förening

Vid årsmötet 2019 fattades ett första beslut om ändring av MTFs stadgar. För att de nya stadgarna skall träda i kraft krävs nu att årsmötet 2020 bekräftar stadgeändringen genom ett förnyat beslut. En stadgeändring kräver två på varandra följande årsmötesbeslut för att bli giltigt.

Ändringarna har väsentligen tre olika bakgrunder och inriktningar. Den först typen av ändring utgör mindre justeringar av stadgarnas lydelse på ett antal punkter. Dessa framgår att bifogade stadgeändringsförslag och kommenteras inte ytterligare här.

En annan ändring handlar om val av ordförande för föreningen. Enligt stadgarnas tidigare lydelse kan en ordförande och vice ordförande inte väljas om i sina respektive roller för två på varandra kommande tvåårsperioder. De nuvarande stadgarna säger:

*Ordförande och vice ordförande väljs för en period av två år och **kan** inte omväljas för nästkommande valperiod.*

Årsmötet 2019 beslöt att detta skall ändras till:

*Ordförande och vice ordförande väljs för en period av två år och **bör** inte omväljas för nästkommande valperiod.*

Styrelsen föreslår att dessa ändringar godkänns en andra gång vid 2020 års årsmöte. Och därmed också träder i kraft.

Den tredje typen av stadgeändringen är kopplad till MTFs relation med Svenska Läkaresällskapet (SLS).

Bakgrund

MTF är sedan lång tid tillbaka en sektion inom Svenska Läkaresällskapet (SLS). SLS har beslutat att från och med 2021 införa en ny medlemskategori, *medlemsförening*, för föreningar som i dag är sektioner i SLS. En medlemsförening ansluts med hela sitt medlemsantal och utövar inflytande i och betalar avgift till SLS i relation till antalet läkarmedlemmar i föreningen. Samtliga medlemmar i föreningen blir föreningsanknutna medlemmar i SLS. Alternativet att kvarstå som sektion finns, men inför årsmötet 2019 bedömde styrelsen det som mest gynnsamt att MTF övergår till att bli medlemsförening i SLS.

Det förslag till reviderade stadgar för SLS som förelåg hösten 2019 innehöll en paragraf innebärande att en medlemsförening i SLS endast kan representeras av en läkare vid SLS fullmäktige. Styrelse hade vid förra årsmötet en förhoppning om att det skulle vara möjligt få SLS att stryka detta krav. Motsvarande krav gäller inte för sektion i SLS.



SVENSK MEDICINTEKNISK FÖRENING
SWEDISH SOCIETY FOR MEDICAL ENGINEERING

MTFs årsmötesbeslut om stadgeändring 2019 var baserat på att kravet på att MTF skall representeras av en läkare vid SLS fullmäktige inte skulle kvarstå. Årsmötets uttryckte tydligt att skulle de slutgiltiga stadgarna för SLS innehålla en sådan bestämmelse, så skall MTF kvarstå som sektion i SLS. Och den stadgeändring vid årsmötet 2019 som hade sin grund i att MTF går från av vara sektion vid SLS till att bli en medlemsförening förkastas vid årsmötet 2020.

Styrelsen hyser fortfarande förhoppningen att SLS skall stryka kravet på att en medlemsförening representeras av en läkare vid SLS fullmäktige. **Styrelsen föreslår** därför att de stadgeändringar som berör anslutningsformen till SLS förkastas i sin nuvarande form (se bilaga 1), men att årsmötet, en första gång, beslutar om anpassning av MTFs stadgar så att de fungerar om MTF skulle bli medlemsförening i SLS (se bilaga 2).

Styrelsen föreslår också att den bemyndigas att, om SLS så godkänner, ansluta MTF som medlemsförening i SLS för det fall SLS skulle justera sina stadgar så att MTF även som medlemsförening kan representeras av en icke-läkare vid SLS fullmäktige.

Ytterligare information i ärendet

Den som önskar mer än denna översiktliga bakgrundsinformation eller som har kommentarer/synpunkter angående nämnda stadgeändringsförslag och relationen till SLS är förstås välkommen att kontakt styrelsen. mtf@karolinska.sll.se